

Tarih: 04.03.2022

Konu: HAYÂ HAYATTIR

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَعْضُوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَيَحْفَظُوا فُرُوجَهُمْ

قال رسول الله صلى الله عليه وسلم

لكل دين خلق وخلق الإسلام الحياء

Muhterem Müslümanlar!

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Allah şöyle buyuruyor: “Mümin erkeklere söyle, gözlerini haramdan sakınsınlar, iffetlerini korusunlar.”¹

Okuduğum hadis-i şerifte sevgili Peygamberimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: “Her dinin bir ahlâkı vardır. İslâm’ın ahlâkı da hayâdır.”²

Değerli Müminler!

Hayâ, hayattır. Hayâ, var olduğumuzun göstergesi olan bir duygudur. İnsandaki hayâ ve iffet duygusu yaratılış gereği olup, kaynağı da iman ve İslâm ahlâkıdır. Haya duygusu insana has fitrî bir duygu olup insanı, her istediğini yapmaktan alıkoyan en önemli özelliklerden biridir. Hayâ, İslam ahlakının özü, imanın da bir parçasıdır.

Hayânın Allah’a, insanlara ve kişinin kendine karşı olmak üzere üç boyutu vardır. Allah’a karşı hayâ, O’nun emir ve yasaklarına uymaktır. İnsanlara karşı hayâ, onları rahatsız edecek her türlü kötü söz ve davranıştan kaçınmaktır. Kişinin kendine karşı hayâsı ise, edepli olmaktır.

Bugün dünya genelinde yaşanan problemlerin temelinde ahlâkın deforme olması ve hayânın yok olma tehlikesi bulunmaktadır.

Kıymetli Müslümanlar!

En kötü mahrumiyet, mahremiyet mahrumu olmaktır. Dijital ve sanal mecraların sınırsızlığı ve kural tanımazlığı bugünün dünyasını mahremiyet mahrumluğu ile karşı karşıya getirmektedir. Özellikle sosyal medya aracılığıyla yalan, iftira, dedikodu, hakaret, aşağılama vb. gayr-ı ahlâkî her türlü kötü söz, davranış ve tutum bütün insanlığı kuşatacak duruma gelmiştir. O halde kaçınılmaz olarak sosyal medya ilmihaline ve sosyal medya ahlakına ihtiyacımız bulunmaktadır.

Çocuklarımızın ilk dönemlerinden itibaren bunun farkında olmalarının yanında, çocuklarımızı hakikat dünyasından koparan sanal dünyanın bu sınırsızlığına, kural tanımazlığına ve kötülüklerine mahkûm eden bu dünyaya karşı bilinçlendirilmesi de son derece önem arz etmektedir. Aynı zamanda çocuklarımıza bir bilinç kazandıracak, onları bütün kötülüklerden koruyacak merhamet ve mahremiyet eğitiminden geçmesi her zamankinden daha fazla önem kazanmıştır. Dünyada bazı şeylerden mahrumiyet kötüdür. Ama en kötüsü mahremiyet mahrumu olmaktır. Mahremiyet mahrumu olan hürmetini kaybeder. Mahremiyet mahrumu olan hürmetten uzaklaşır, saygınlığını kaybeder, izzet ve onurunu kaybeder. Müslümana yakışan ise, mahremiyetini, iffetini, adabını ve hayâsını kuşanarak bir hayat sürmektir.

Hutbemi Peygamber Efendimizin bir duası ile bitirmek istiyorum; “Allahım! Senden hidâyet, takva, iffet ve gönül zenginliği isterim.”³

Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu

¹Nûr, 24/30.

²Malik, Hüsnü'l-Huluk, 2/II, 905.

³ Müslim, Zikir 72.